
1 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:320-01/13-01/15 
URBROJ:2163/1-03/1-13-08 
Pazin, 17.07.2013 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine 

    Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Prijedlog Pravilnika o provedbi javnog poziva za  
                 državne potpore koje dodjeljuje Istarska županija  

 
U privitku Vam dostavljamo predmetni Prijedlog „Pravilnika“ na nadležno postupanje radi 

upućivanja istog na raspravu i usvajanje Skupštini Istarske županije.  
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

 
 
           Pročelnik Upravnog odjela 
  
                          Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



2 

 

 
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 320-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. srpnja 2013.  
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       N/r. predsjednika Drandić Valtera  
       Dršćevka 3 
       52000 PAZIN  
 

 
PREDMET: Pravilnik o provedbi javnog poziva za državne potpore  

koje dodjeljuje Istarska županija  
 

 
 

 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), 
Župan Istarske županije dana 18. srpnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Pravilnika o provedbi javnog poziva za državne 

potpore koje dodjeljuje Istarska županija, te je isti sastavni dio ovoga Zaključka. 
 

2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan Antolović 
– pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
                                         Župan 
              Istarske županije 
         mr. sc. Valter Flego 



3 

 

 Na temelju čl. 34. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Narodne novine", 
broj  80/13), čl. 43.Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 
4/2013.) i ODLUKE o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za 
period do kraja 2015. godine, ("Službene novine Istarske županije br. 06/2013.), te Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje 
poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine, Klasa:….., Urbroj: ……, Pazin…….., Skupština 
Istarske županije, dana ____________donosi 
 

PRAVILNIK 
 

O PROVEDBI JAVNOG POZIVA ZA DRŽAVNE POTPORE 
KOJE DODJELJUJE ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
  

 
Temeljne odredbe  

 
Članak 1.  

 
 Ovom Odlukom uređuje se provedba javnog poziva, način prijavljivanja, kriteriji i 
postupak dodjele državnih potpora, isplati, izvješćivanju i nadzoru utroška sredstava dodijeljenih 
državnih potpora iz Proračuna koje dodjeljuje Istarska županija za mjere iz čl. 2. Ovog Pravilnika 
koje se provode na području Istarske županije.  
 

Članak 2. 
 

 Odlukom o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za 
period do kraja 2015. godine, ("Službene novine Istarske županije br. 06/2013.) 
utvrđene su slijedeće mjere potpore: 

1. nastavak provedbe mjera i potpora u obliku financijskih transfera javnim poduzetnicima, 
2. nastavak provedbe mjera i potpora u obliku financijskih transfera javnim poduzetnicima 

za pripremu, predfinanciranje i sufinanciranje međunarodnih projekata i projekata 
sufinanciranih od nacionalnih donatora,  

3. nastavak provedbe mjera i potpora u obliku financijskih transfera, subvencioniranih 
usluga i zajmova pod povoljnijim uvjetima privatnim  poduzetnicima za pripremu, 
predfinanciranje i sufinanciranje međunarodnih projekata i projekata sufinanciranih od 
nacionalnih donatora, 

4. nastavak provedbe mjera i potpora za unapređenja ruralnih financija osiguranjem 
zajmova za privatne i javne poduzetnike pod povoljnijim uvjetima  

5. nastavak provedbe mjera i potpora za unapređenje obrazovanja ruralnog stanovništva  i 
očuvanje tradicijskih vrijednosti, promicanje i unapređivanje uloge i statusa žena u 
ruralnom području, te provedba mjera za unapređenje pronatalitetne politike na selu, 

6. nastavak provedbe mjera i potpora za unapređenje sustava za navodnjavanje u obliku 
izgradnje infrastrukture i ustupanja javnim i privatnim poduzetnicima te izdvajanjem 
sredstava temeljem akata Skupštine Istarske županije, 

7. nastavak provedbe mjera i potpora za marketinšku promociju, unapređenje proizvodnje 
autohtonih i izvornih proizvoda, proizvoda s oznakom kvalitete te autohtonih pasmina i  
kultivara, 

8. nastavak provedbe mjera i potpora za unapređenje ekološke  i integrirane poljoprivrede, 
uključujući i pčelarstvo, prijenosom znanja i informacija te razvoj dopunskih djelatnosti 
na obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima, 



4 

 

9. nastavak provedbe mjera i potpora za razvoj lovnog gospodarstva i lovnog turizma te 
osposobljavanje lovačkih udruga za gospodarenje lovištima 

10. nastavak provedbe mjera na očuvanju okoliša i poticajima usmjerenim na zaštitu vodnih 
resursa namijenjenih vodoopskrbi i navodnjavanju, 

11. nastavak provedbe mjera za očuvanje okoliša i poticaja namijenjenih za proizvodnju 
energije iz alternativnih izvora korištenjem poljoprivrednog i bio otpada,  

12. nastavak provedbe mjera za unapređenje ribarstva i potpora u obliku osnaživanja 
izgradnje poslovne infrastrukture i ustupanja javnim poduzetnicima sa ciljem da javni 
sektor potakne privatni sektor na uključivanje u model javno-privatnog partnerstva i 
dokapitalizacije u trgovačka društva, 

13. osnivanje proizvođačkih grupa, leader program i jačanje kapaciteta lokalnih akcijskih 
grupa,  te drugih oblika udruženja i interesnog povezivanja, 

14. nastavak provedbe mjera poticanja razvoja u šumarstvu na području istarske županije, 
15. nastavak provedbe mjera potpora u obliku izgradnje poslovne infrastrukture i ustupanja 

javnim poduzetnicima sa ciljem da javni sektor potakne privatni sektor na uključivanje u 
model javno-privatnog partnerstva i dokapitalizaciju trgovačkih društava, 

 Ovim Pravilnikom i Pravilnikom o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre definirani su postupci provedbe javnog poziva, način prijavljivanja, kriteriji i 
postupci za dodjelu državnih potpora, odnosno kredita, isplatu, povrat kredita, izvješćivanje, kao 
i nadzor utroška sredstava dodijeljenih državnih potpora.  
 

Članak 3. 
 

Sredstva za potpore iz Članka 2. ovog Pravilnika osiguravaju se u proračunu Istarske 
županije,razdjel 007 Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu. 
 Potpore se s obzirom na način dojele razvrstavaju kako slijedi:  
 
POTPORE PREMA JAVNOM SEKTORU  
 

Članak 4. 
 

 Javni poduzetnici dostavljaju zahtjev za potporu Istarskoj županiji - Upravnom odjelu za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije. 
 Uz zahtjev za potporu Istarskoj županiji javni poduzetnici dostavljaju svu drugu potrebnu 
dokumentaciju prema zahtjevu Istarske županije.  
 Upravni odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije razvrstati će pristigle zahtjeve na 
 
a) zahtjeve za davanje potpore za javne poduzetnike čiji je osnivač Istarska županija ili je u 
pretežitom vlasništvu Istarske županije  
 
b) ostale javne poduzetnike, sveučilišta, fakultete , institute, druge znanstvene i obrazovne 
ustanove,  
 
c) za poticaje za pripremu, predfinanciranje i sufinanciranje međunarodnih projekata i projekata 
sufinanciranih od nacionalnih donatora podnositelj zahtjeva uz zahtjev dostavlja:  
 - za pripremu projekta - informaciju za koji se natječaj priprema projekt, projektnu ideju i 
vrstu dokumentacije za koju se traže sredstva 
 - za predfinanciranje i sufinanciranje zahtjev s dostavom kopije ugovora o dodjeli 
sredstava od EU fondova ili drugih donatora  
 
te izvršiti analizu pristiglih zahtjeva s obzirom na definirane korisnike i kriterije.  
 
A) ZA JAVNE PODUZETNIKE KOJIMA JE ISTARSKA ŽUPANIJA JEDINI OSNIVAČ I 
VEĆINSKI VLASNIK: 



5 

 

 
Predmet potpore  

Članak 5. 
 
Potpora se može odobriti za slijedeće namjene:  
 

a) kompenzacije za financijske terete nametnute od strane javnih tijela,  
b) odricanjem od uobičajenih prinosa angažiranih javnih sredstava,  
c) odobrenju financijskih povlastica odricanjem od dobiti ili od naplate dospjelih iznosa,  
d) bespovratnim potporama ili zajmovima po povlaštenim uvjetima,  
e) nabavi kapitala i jamstvima, 
f) pokriću poslovnih gubitaka ukoliko je gubitak nastao uslijed financijskog tereta 

nametnutog od strane javne vlasti, elementarne ili druge izvanredne okolnosti ili za 
obveze koje su nastale prije 1. srpnja 2013. godine, 

g) dokapitalizacija u trgovačka društva. 
h) potpore za izgradnju poslovne infrastrukture,  
i) potpora za marketinšku promociju, unapređenje proizvodnje autohtonih i izvornih 

proizvoda, proizvoda s oznakom kvalitete te autohtonih pasmina i kultivara, 
j) podizanje dugogodišnjih nasada, 
k) za druge namjene koje su sukladne definiranim prioritetima iz strateških razvojnih 

dokumenata Istarske županije.  
 
Korisnici 

Članak 6. 
 
Trgovačka društva u većinskom vlasništvu Istarske županije  
 
Kriteriji dodjele 
 

Članak 7. 
 
Potpore se procjenjuju prema slijedećim kriterijima:  
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo,. lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije , te drugim 
strateškim razvojnim dokumentima Istarske županije.  
 

2. Potpore se prema prioritetu odobravaju za:  
 a)  Provedbu zakonskih obveza  
 b)  Provedbu ranije preuzetih ugovorenih obveza,  
 c) Izgradnju razvojne infrastrukture,  
 d) Provedbu ostalih prioriteta  
 

3. Dostava zahtjeva i pravovremena dostava izvješća o utrošku sredstava potpora koje su 
ranije odobrene javnom poduzetniku uvjet je za odobrenje nove potpore.  

 
4. Sufinanciranje programa/projekata od strane tijela državne uprave i lokalne samouprave, 

prednost je kod dodjele potpore. 
 
B) ZA JAVNE PODUZETNIKE KOJIMA ISTARSKA ŽUPANIJA NIJE JEDINI OSNIVAČ NITI 
VEĆINSKI VLASNIK  
 
Predmet potpore  
 

Članak 8. 



6 

 

 
Potpora se može odobriti za slijedeće namjene:  

a) Potpore za ranije preuzete ugovorne obveze  
b) Potpore za provedbu zakonskih obveza  
c) Potpore u izradi dokumentacije radi izgradnje poslovne infrastrukture,  
d) Potpore za nabavu kapitala za izgradnju poslovne infrastrukture 
e) Potpore za pripremu dokumentacije i izgradnju sustava za navodnjavanje  
f) Potpore za pripremu dokumentacije za projekte očuvanja okoliša i poticajima 

usmjerenim na zaštitu vodnih resursa namijenjenih vodoopskrbi,  
g) Potpore za pripremu dokumentacije za proizvodnju energije iz alternativnih izvora 

korištenjem poljoprivrednog i bio otpada 
 
Korisnici 

Članak 9. 
 
Ostali javni poduzetnici, agencije, sveučilišta, fakulteti, institut, te ostale znanstvene i obrazovne 
ustanove. 
 
Kriteriji dodjele 

Članak 10. 
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine  i Programom rada Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo,. lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim 
strateškim razvojnim dokumentima Istarske županije. 
 

2. Potpore se prema prioritetu odobravaju za:  
a) Provedbu zakonskih obveza  
b) Provedbu ranije preuzetih ugovorenih obveza,  
c) Izgradnju razvojne infrastrukture,  
d) Provedbu ostalih prioriteta  

 
3.  Dostava zahtjeva i pravovremena dostava izvješća o utrošku sredstava potpora koje su 

ranije odobrene javnom poduzetniku je uvjet za odobrenje nove potpore.  
 

4.  Sufinanciranje programa/projekata od strane tijela državne uprave i lokalne 
samouprave, prednost je kod dodjele potpore.  

 
C) POTICAJI ZA PRIPREMU, PREDFINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE MEĐUNARODNIH 
PROJEKATA I PROJEKATA SUFINANCIRANIH OD NACIONALNIH DONATORA 

Članak 11. 
Predmet potpore  
 
Istarska županija potiče javni sektor na korištenje sredstava donacija koji Europska unija stavlja 
na raspolaganje zemljama članicama i pridruženim zemljama, uvjereni da je to najbolji način za 
edukaciju, prihvaćanje i prilagodbu sektora Zajedničkoj poljoprivrednoj i ribarskoj politici EU, te 
će u cilju osnaživanja privatnog i javnog sektora odobriti sredstva za pripremu, pretfinanciranje i 
sufinanciranje projekata sufinanciranih od međunarodnih, nacionalnih, regionalnih i lokalnih 
donatora.  
 
Korisnici  

Članak 12. 
 
Za pripremu projekata - javni sektor i privatni sektor putem sufinanciranja usluga,  



7 

 

Za predfinanciranje - privatni i javni sektor putem Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma 
Istre temeljem Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razovj poljoprivrede i agroturizma 
Istre, 
Za sufinanciranje- javni sektor. 
 
Kriterij dodjele  
 

Članak 13. 
 
1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. 

godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim strateškim 
razvojnim dokumentima Istarske županije.  

 
2. Prihvaćen Ugovor o sufinanciranju projekta od strane međunarodnih donatora ili nacionalnih 

donatora, 
 

3. Raspisan natječaj za dodjelu donacija od strane međunarodnih ili nacionalnih donatora,  
 
4. Sredstva za predfinanciranje međunarodnih projekata i projekata nacionalnih donatora 

dodjeljuju se modelom kreditiranja prema kriterijima definiranim Pravilnikom o korištenju 
sredstava "Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre"  

 
Postupak dodjele 

Članak14. 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije obavijestiti će sve javne poduzetnike u Istarskoj županiji da do 31. kolovoza tekuće 
godine mogu podnijeti zahtjev za dodjelu državne potpore Istarske županije u upravno tijelo 
Istarske županije za narednu proračunsku godinu, odnosno u slučaju pripreme izmjena i dopuna 
proračuna definirati rok do kojega se zainteresirani korisnici potpora javnog sektora mogu 
obratiti zahtjevom za uvrštenje potpora u Proračun Istarske županije.  
 Poziv će biti upućen i putem web stranice Istarske županije, a može i putem javnih 
glasila.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije izvršiti će analizu pristiglih zahtjeva i uvrstiti u prijedlog za izradu nacrta proračuna za 
naredno proračunsko razdoblje.  
 Prijedlog nacrta proračuna koji sadržava i prijedlog za dodjelu potpora javnim 
poduzetnicima čiji je osnivač ili pretežiti osnivač Istarska županija utvrditi će Župan Istarske 
županije, te uputiti Skupštini istarske županije na donošenje. 
 Donošenjem Proračuna Istarske županije u kojem su sadržane potpore smatra se da su 
odobrene potpore javnom poduzetniku čiji je osnivač Istarska županija ili su u pretežitom 
vlasništvu Istarske županije.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu izvijestiti će 
javnog poduzetnika o odobrenim sredstvima potpore, te sukladno dinamici trošenja sredstava iz 
Proračuna Istarske županije pripremiti Ugovor o isplati sredstava potpore.  
 Župan Istarske županije će potpisati Ugovor o isplati potpore za tekuću godinu s javnim 
poduzetnikom.  
 
Isplata sredstava  
 

Članak 15. 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu će pripremiti 
naloge za plaćanje i uputiti Upravnom odjelu za proračun i financije koji će pratiti 
pravovremenost isplate sredstava prema preuzetim ugovornim obvezama.  



8 

 

Izvješćivanje 
 

Članak 16. 
 
 Javni poduzetnik, korisnik potpore dužan je podnijeti izvješće o utrošku sredstava 
potpore za svaku poslovnu godinu, a na zahtjev Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu i druga potrebna izvješća.  
 
Nadzor utroška sredstava  
 

Članak 17. 
 
 U cilju jačanja nadzora nad utroškom sredstava potpora, kako bi se eliminirale 
nepravilnosti i povećala efikasnost Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije vršiti će nazor nad namjenskim utroškom sredstava korisnika 
potpore u cilju povećanja efikasnosti.  
 Korisnik potpore dužan je omogućiti Istarskoj županiji nadzor namjenskog utroška 
sredstava, te potpisom Ugovora omogućiti javnu objavu svojih podataka čime daje suglasnost 
da Istarska županija u okviru promidžbenih aktivnosti medijski prati njegovo poslovanje.  
 Stručnu, administrativnu i terensku kontrolu utroška sredstava provodi Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 Ukoliko se u postupku nadzora utvrde nepravilnosti vezano za utrošak sredstava 
Upravno tijelo, Načelnik uprave  i Župan će provesti postupak po čl. 51. ovog Pravilnika.  
 
POTPORE USMJERENE PRETEŽITO PREMA PRIVATNOM I NEVLADINOM SEKTORU  
 
 
A) POTPORE ZA ORGANIZACIJU MANIFESTACIJA I UČEŠĆE NA MANIFESTACIJAMA  
 
Predmet potpore  

Članak 18. 
 

1. Potpore za organizaciju manifestacija i učešća na manifestacijama dodjeljuju se organizatoru 
manifestacije ili organizatoru skupnog učešća na manifestaciji i to za slijedeće kategorije 
manifestacija  
 
a) znanstveno-stručni skupovi, vezani za područje poljoprivrede, proizvodnju autohtonih 
proizvoda, prerade, sigurnosti hrane i kvalitete proizvoda, očuvanje okoliša, biološke raznolikosti 
i krajobraza, organizacije i poslovanja poljoprivrednih proizvođača te ruralnog 
razvoja,šumarstva, ribarstva i lovstva,  
 
b) gospodarske manifestacije (sajmovi i izložbe), vezane za poljoprivredu, marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda, preradu, prehranu i ruralni razvoj, šumarstvo, ribarstvo i 
lovstvo,  
 
c) lokalno-tradicijske manifestacije, marketinšku promociju autohtonih proizvoda, vezane za 
prezentaciju kulturne baštine, tradicijskih obrta i lokalnih proizvoda, šumarstvo, ribarstvo i 
lovstvo,  
 
d) skupno učešće poljoprivrednih proizvođača, ribara, šumoposjednika i lovaca na 
gospodarskim manifestacijama (sajmovima i izložbama), sajmovima i izložbama vezano za 
promociju autohtonih proizvoda, znanstvenim i stručnim skupovima, prijemnim i uzvratnim 
posjetima poljoprivrednim proizvođačima u drugim područjima RH i inozemstva, te posjetima 
primjera "dobro praske".  
 
Korisnici 



9 

 

Članak 19. 
 
Korisnici potpore su organizatori manifestacija koje se organiziraju na području Istarske 
županije i to:  
 
a) za znanstveno-stručne skupove - obrazovne, znanstveno-istraživačke ustanove, stručna 
udruženja, zadruge, zadružni savezi, savezi udruga, agencije u poljoprivredi, jedinice lokalne 
samouprave, lokalne akcijske grupe, gospodarsko-interesna udruženja, Hrvatska poljoprivredna 
komora, Obrtnička komora Istarske županije i Hrvatska gospodarska komora.  
 
b) za gospodarske manifestacije - jedinice lokalne samouprave, agencije u poljoprivredi, 
udruge, zadruge, zadružni savezi, savezi udruga, lokalne akcijske grupe, gospodarsko-
interesna udruženja, Hrvatska poljoprivredna komora, Obrtnička komora Istarske županije i 
Hrvatska gospodarska komora.  
 
c) za lokalno-tradicijske manifestacije - jedinice lokalne samouprave, udruge i zadruge, lokalne 
akcijske grupe, gospodarsko-interesna udruženja, 
 
d) za skupno učešće poljoprivrednih proizvođača na gospodarskim manifestacijama - sve vrste 
asocijacija čiji su članovi poljoprivredni proizvođači, udruge, zadruge, zadružni savezi, savezi 
udruga kao Hrvatska poljoprivredna komora, Obrtnička komora istarske županije i Hrvatska 
gospodarska komora.  
 
Kriterij dodjele 

Članak 20. 
 
1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. 
godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim strateškim 
dokumentima Istarske županije, 
2. Utjecaj koji manifestacija ima na gospodarske tokove (razinu trgovanja, marketing i 
brendiranje poljoprivrednih, osobito autohtonih proizvoda, doprinos rastu i razvoju sektora i sl.), 
3. Iskazani interes izlagača i broj izlagača, 
4. Iskazani interes posjetitelja,  
5. Osigurano sufinanciranje od jedinica lokalne samouprave i tijela državne uprave 
 
 
 
 
 
 
 
Postupak dodjele 
 

Članak 21. 
 
 Potpora se ostvaruje putem sudjelovanja u Javnom pozivu za dodjelu potpore 
organizatorima manifestacija (u daljnjem tekstu: javni poziv) kojeg raspisuje Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 Javni poziv objavljuje se u "Službenim novinama Istarske županije" i na Web stranicama 
Istarske županije, a može se objaviti i u dnevnom tisku.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije raspisuje poziv jednom godišnje. 
 Javnim pozivom određuju se rokovi i uvjeti za podnošenje prijava za dodjelu potpore (u 
daljnjem tekstu: Prijava).  



10 

 

 Sva komunikacija koja se odnosi na podnošenje zahtjeva za potporu, odobrenje zahtjeva 
i sklapanje ugovora, te izvješćivanje obavlja se isključivo pisanim putem , preporučenom 
poštom s povratnicom, dok se ostala komunikacija između korisnika i Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu može obavljati i pismenim putem i 
putem emaila koji je korisnik prijavio kao službeni email i to: poljoprivreda@istra-istria.hr . 
 Prijava se podnosi najmanje 30 dana prije održavanja manifestacije. U slučaju promjene 
podataka iz prijave korisnik se obvezuje dostaviti ažurne podatke i dokaze u roku od 10 dana od 
dana nastanka promjene.  
 Upravni odjel dostavlja Odluku o dodjeli potpore korisniku potpore najkasnije 8 dana prije 
dana održavanja manifestacije i nacrt Ugovora. 
  
 Visina potpore 

Članak 22. 
 
  Korisnik može ostvariti pravo na potporu za jednu manifestaciju godišnje i to:  
 

A. za znanstveno-stručne skupove do 150,00 kn po sudioniku, ali ne više od 20.000,00 kn 
po skupu, 

 
B. za gospodarske manifestacije  

  
 A) regionalnog karaktera najviše do 30.000,00 kn 
 B) međunarodnog karaktera dodjeljuje se maksimalno do 30% sredstava, a najviše  
do 500.000,00 kn po manifestaciji, s time da se priznaju stvarno ostvareni troškovi  
 - po izlagaču u visini do 500,00 kn  
 - po ocjenjivaču u visini 3 dnevnice i 3 noćenja i naknada za stručni rad u iznosu do 
800,00 kn/dan,   
 - troškovi nadoknade vlasniku stoke za učešća žive stoke na sajmu (troškovi dopreme, 
osiguranja, prehrane, veterinarske i sanitarne kontrole, troškovi vlasnika - pratioca stoke i dr. 
troškovi) u maksimalnom iznosu do 15.000,00 kn po grlu autohtone krupne stoke, odnosno do 
8.000,00 kn po grlu ostale krupne stoke, do  3.000,00 kn po grlu sitne stoke, te do 500,00 kn po 
grlu pernatih životinja.  
 - troškovi marketinga autohtonih proizvoda do 100.000,00 kn, (štampanje stručnih i 
znanstvenih radova vezano za manifestacije, objave publikacija, objave u medijima i sl.) 
 

C. za lokalno-tradicijske manifestacije do 15.000,00 kn,  
 

D. za skupno sudjelovanje poljoprivrednih proizvođača, ribara, lovaca ili šumara na 
gospodarskim manifestacijama i savjetovanjima na nacionalnim i međunarodnim 
manifestacijama do 20.000,00 kn .  

Za skupno i pojedinačno učešće vlasnika stoke na regionalnim, nacionalnim i međunarodnim 
gospodarskim manifestacijama može se odobriti nadoknada troškova vlasniku stoke  (troškovi 
dopreme, osiguranja, prehrane, veterinarske i sanitarne kontrole, troškovi vlasnika - pratioca 
stoke i dr. troškovi) u maksimalnom iznosu do 15.000,00 kn po grlu autohtone krupne stoke, 
odnosno autohtone sitne stoke do 3.000,00 kn po grlu. 
 
Isplata sredstava  

 
Članak 23. 

 
 Istarska županija izvršiti će isplatu potpore korisniku na žiro-račun korisnika u roku od 30 
dana od dana donošenja Odluke o dodjeli potpore i potpisu Ugovora.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu će pripremiti 
naloge za plaćanje i uputiti Upravnom odjelu za proračun i financije koji će pratiti 
pravovremenost isplate sredstava prema preuzetim ugovornim obvezama.  
 

mailto:poljoprivreda@istra-istria.hr


11 

 

Izvješćivanje 
 

Članka 24. 
 

 Korisnici su dužni dostaviti sve podatke o organizatoru manifestacije, o manifestaciji na 
propisanim obrascima priloženim javnom pozivu.  
 Korisnik potpore dužan je omogućiti Istarskoj županiji nadzor namjenskog utroška 
sredstava, te potpisom Ugovora omogućiti javnu objavu svojih podataka, čime daje  suglasnost 
da Istarska županija u okviru promidžbenih aktivnosti medijski prati njegovo poslovanje.  
 
Nadzor utroška sredstava  
 

Članak 25. 
 

 Stručnu, administrativnu, financijsku i terensku kontrolu utroška sredstava provodi 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 Kontrola na terenu provodi se očevidom na mjestu u vrijeme ili nakon održavanja 
manifestacije, u kojem se provjerava točnost i istinitost podataka iz prijave, te prateća 
dokumentacija.  
 Nepravilnosti utvrđene kontrolom na terenu imaju za posljedicu uskraćivanje isplate 
potpore i/ili izdavanja naloga za povrat već isplaćene potpore, te isključenja iz mogućnosti 
prijava na javni poziv za potpore Istarske županije narednih 5 godina od dana utvrđenja 
nepravilnosti.  
 Korisnici su dužni čuvati preslike prijava, Zahtjeva i prateću dokumentaciju pet godina od 
dana potpisivanja ugovora i isplati potpore temeljem istoga.  
 
B) POTPORE ZA UNAPREĐENJE PROIZVODNJE AUTOHTONIH I IZVORNIH PROIZVODA 
S OZNAKOM KVALITETE TE AUTOHTONIH PASMINA, UKLJUČUJUĆI I PROIZVODE NA 
BAZI DIVLJAČI, AUTOHTONIH KULTIVARA TE UNAPREĐENJE EKOLOŠKE I 
INTEGRIRANE POLJOPRIVREDE I PČELARSTVA, KAO I PRIMJENA NOVIH 
TEHNOLOGIJA U POLJOPRIVREDI  
 
Predmet potpore  

Članak 26. 
 

 Potpora se dodjeljuje za unapređenje proizvodnje autohtonih i izvornih proizvoda s 
oznakom kvalitete, te autohtonih pasmina i kultivira uključujući i proizvode na bazi divljači, te 
unapređenje ekološke i integrirane poljoprivrede i pčelarstva. Potpora se dodjeljuje za sve faze 
od pokretanja postupka do ishođenja certifikata i eventualnih troškova za zaštitu certifikata, s 
time da se zahtjev dostavlja za tekuću godinu.  
 Potpora se može dodijeliti za:  

1. oznake izvornosti,  
2. oznake zemljopisnog podrijetla,  
3. oznake zajamčeno tradicionalnog specijaliteta poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda,  
4. brendiranje integriranog istarskog brenda,  
5. registraciju hrvatskih/istarskih  autohtonih pasmina i kultivara,  
6. očuvanje autohtonih pasmina i kultivara,  
7. certificiranje ekološke poljoprivrede i pčelarstva 
8. uvođenje međunarodnih normi za poslovanje s hranom, 
9. oznake Hrvatska kvaliteta i 
10. oznake Izvorno Hrvatsko, 
11. certificiranje halal kvalitete 
12. troškovi zaštite intelektualnog vlasništva za inovacije 
13. primjena novih tehnologija u poljoprivredi,  

 
Korisnici  



12 

 

Članak 27. 
 
Gospodarsko-interesna udruženja, poljoprivredne udruge, zadruge i zadružni savezi, LAG-ovi, 
OPG-i registrirani subjekti za proizvodnju i poslovanje s hranom.  
 

Članak 28. 
Kriterij dodjele  
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim 
strateškim dokumentima Istarske županije, 

2. Sufinanciranje od strane jedinica lokalne samouprave i tijela državne uprave,  
3. Broj članova udruge, zadruge, saveza, gospodarsko-interesnog udruženja koje okuplja 

organizacija,  
4. Relevantnost korisnika s obzirom na postotak proizvođača koje korisnik na istarskom 

području okuplja. 
5. Kako potpora doprinosi rastu i razvoju korisnika ili njegovih članova, te ukupnom 

povećanju proizvodnje u ruralnom prostoru, 
6. Koliko potpora doprinosi marketinškoj promociji proizvoda i regije.   

 
Visina 
 

Članak 29. 
 
Do 100% sredstava potrebnih za ishođenje oznaka i dr. iz točke 1-6. čl. 24,  
Do 50% sredstava potrebnih za ishođenje certifikat i dr. iz točke 7 čl. 24. 
Do 30% sredstava potrebnih za ishođenje međunarodnih normi za poslovanje s hranom, ali ne 
više od 5.000,00 po gospodarskom subjektu iz točke 8-13 čl. 24.  
 
 
C) UNAPREĐENJE I RAZVOJ PRIJENOSOM ZNANJA I INFORMACIJA U CILJU 
ZADRŽAVANJA LJUDI U RURALNOM PROSTORU, POVEĆANJEM POVRŠINA POD 
EKOLOŠKOM POLJOPRIVREDNOM PROIZVODNJOM, OSTVARIVANJEM DODATNIH 
PRIHODA, OČUVANJEM I POBOLJŠANJEM KORIŠTENJA PRIORODNIH RESURSA  
 
 
Predmet potpore  

Članak 30. 
 

 Potpora se dodjeljuje za subvencioniranje usluge rada poljoprivrednih savjetnika i 
angažiranih stručnjaka raznih profila na stručnim skupovima, angažiranim u prijenosu znanja i 
novih tehnologija, sufinanciranje troškova izdavanja stručne literature iz područja poljoprivrede, 
šumarstva,lovstva, ribarstva i ruralnog razvitka.  
Korisnici  
 

Članak 31. 
 

Savezi poljoprivrednih udruga, zadružni savez i ekološke udruge u poljoprivredi, gospodarsko-
interesna udruženja. 
 
Kriterij dodjele  

Članak 32. 
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za 



13 

 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim 
strateškim dokumentima Istarske županije, 

2. Ranije preuzete obveze sufinanciranja,  
3. Kontinuitet djelovanja,  
4. Sufinanciranje od strane jedinica lokalne samouprave i tijela državne uprave,  
5. Broj udruga i zadruga udruženih u Saveze odnosno broj članova ekoloških udruga i 

gospodarsko – interesnih udruženja,  
6. Kako potpora doprinosi rastu i razvoju korisnika ili njegovih članova  

 
Visina 

Članak 33. 
 
Do 100% sredstava potrebnih za isplatu plaća poljoprivrednog savjetnika, odnosno do 100% 
sredstava troškova dnevnice i naknada za rad stručnih savjetnika, odnosno do 15.000,00 kn za 
sufinanciranje troškova izdavanja stručne literature.  
 
 
D) POTPORE ZA UNAPREĐENJE LOVSTVA, RAZVOJNI PROGRAMI U SEKTORU 
LOVSTVA, TE KOORDINACIJA LOVOZAKUPNIKA ZAJEDNIČKIH LOVIŠTA  
 
Predmet potpore  
 

Članak 34. 
 
Za unapređenje razvojnih programa u sektoru lovstva, te koordinaciju lovozakupnika zajedničkih 
lovišta, edukaciju i strukovno usavršavanje lovozakupnika i njihovih članova, stručnu literaturu, 
primjenu novih tehnologija u uzgoju divljači, izgradnju, rekonstrukciju, te održavanje 
lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata. 
 
Kriterij dodjele  
 

Članak 35. 
1. Djelovanje usklađeno sa Odlukom o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje 

poljoprivredne proizvodnje i Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 
2008. do 2013. godine za period do kraja 2015. godine, ("Službene novine Istarske 
županije br. 06/2013.) 

2. Ranije preuzete obveze sufinanciranja,  
3. Kontinuitet djelovanja,  
4. Sufinanciranje od strane jedinica lokalne samouprave i tijela državne uprave,  
5. Broj članova udruge,  

 
Korisnici  
 

Članak 36. 
 

Lovački savez Istarske županije, lovozakupnici zajedničkih lovišta ustanovljenih na 
području Istarske županije  

Korisnik može ostvariti pravo na jednu potporu godišnje.  
 
 
Visina 

Članak 37. 
 
Visina sredstava za zajedničke programe u lovstvu može iznositi do 350.000,00 kn, a za 
pojedinačne programe lovačkih udruga do 20.000,00 kn  
 



14 

 

E) POTPORE ZA RAD POLJOPRIVREDNIH UDRUGA, ZADRUGA, LOKALNIH AKCIJSKIH 
GRUPA I GOSPODARSKO-INTERESNIH UDRUŽENJA  
 
Predmet potpore  

Članka 38. 
 
 Potpora se dodjeljuje za unapređenje rada poljoprivrednih udruga, zadruga, LAG-ova, 
gospodarsko-interesnih udruženja, udruga šumoposjednika, modelne šume. 
 
Kriterij dodjele  

Članak 39. 
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim 
strateškim dokumentima Istarske županije, 

2. Kvalitete Programa rada i izvješće o radu,  
3. Financijski plan i financijsko izvješće,  
4. Sufinanciranje rada od jedinice lokalne samoupravi i tijela državne uprave,  
5. Ostvarenih sredstava od vlastite djelatnosti,  
6. Ostvarenih donacija 
7. Koliko potpora doprinosi rastu i razvoju korisnika ili njegovih članova, 
8. Doprinos potpore zadržavanju mladih na selu i unapređenju statusa, 
9. Doprinos društvenoj zajednici.  

 
Korisnici 
 

Članak 40. 
 
Poljoprivredne udruge, zadruga, LAG-ovi, gospodarsko-interesna udruženja, udruge 
šumoposjednika,  
 
Visina 
 

Članak 41. 
 
 Istarska županija financirati će korisnike najviše do 20.000,00 kn.  
 Korisnici mogu izuzetno ostvariti pravo na isplatu potpore u iznosu do 25.000,00 kn ako:  

- djeluju na području JLS čiji prihod ne prelazi 50% ostvarenog prosječnog prihoda 
JLS na području Istarske županije,  

- ako u članstvu imaju najmanje 5 nositelja OPG mlađih od 30 godina, ili 5 nositeljica 
OPG-a. odnosno 5 nositelja OPG-a branitelja,  

  
 
F) POTPORE ZA SUFINANCIRANJE DOPUNSKOG OBRAZOVANJA POLJOPRIVREDNIKA, 
NEFORMALNOG OBRAZOVANJA ŽENA, EDUKACIJA O STUTUSU VODITELJICE PG 
(OPG, OBRT, ZADRUGA) i dr. .  
 
Predmet potpore  
 

Članak 42. 
 
 Potpora se dodjeljuje kao skupna potpora za cjeloživotno učenje poljoprivrednih 
proizvođača i prerađivača, ribara, šumoposjednika i lovaca, a dodjeljuje se za zanimanja za 
osnovnu djelatnost ili dopunsko zanimanje subjekta, informatičko obrazovanje, obrazovanje za 
uvođenje novih tehnologija i to za:  



15 

 

 - troškove participacije polaznika 
 - te izuzetno troškovi udžbenika i stručne literature koji nisu obuhvaćeni cijenom 
obrazovnog programa,  
 - troškovi edukacija za žene nositeljice OPG-ova  
 - troškovi edukacija za mlade nositelje OPG-ova.  
 
Korisnici  

Članak 43. 
 
 Organizatori programa cjeloživotnog obrazovanja poljoprivrednih proizvođača, 
prerađivača, ribara, šumoposjednika i lovaca. 
  
Kriterij dodjele  

Članak 44. 
 

1. Usklađenost sa Strateškim programom ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 
2013. godine za period do kraja 2015. godine i Programom rada Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, te drugim 
strateškim dokumentima Istarske županije, 

2. Broj zainteresiranih polaznika,  
3. Edukator mora biti nositelj certificiranog programa.  
4. Kako potpora doprinosi rastu i razvoju korisnika ili njegovih članova, te ukupnom 

povećanju proizvodnje u ruralnom prostoru 
5. Kako potpora utječe na povećanje broja poduzetnika mladih i žena nositelja OPG-a i dr.  

 
Visina sredstava  
 

Članak 45. 
 
 Sredstva za cjeloživotno učenje dodjeljuju se po polazniku i iznose  

- za troškove participacije polaznika najviše do 2.000,00 kn/polazniku  
- te izuzetno troškovi udžbenika i stručne literature koji nisu obuhvaćeni cijenom 

obrazovnog programa do 300,00 kn/ po polazniku, 
- edukacija za žene nositeljice OPG-ova najviše do 2.000,00 kn/ polazniku  
- edukacija za mlade nositelje OPG-ova najviše do 2.000,00 kn/polazniku 

 
Postupak dodjele potpora  
 

Članak 46. 
 
 Potpora se ostvaruje putem sudjelovanja u Javnom pozivu za dodjelu potpore za grupe 
potpora od B-F) kojeg raspisuje Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  
 Sama prijava na javni poziv ne znači stjecanje prava na poticaj.  
 Javni poziv objavljuje se u "Službenim novinama Istarske županije" i na Web stranicama 
Istarske županije, a može se objaviti i u dnevnom tisku.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije raspisuje poziv jednom godišnje. 
 Javni poziv raspisuje se za period od 1.01. do 31. prosinca tekuće godine s time da se 
zahtjevi za potporom mogu dostaviti Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu najkasnije do 31. listopada tekuće godine za tekuću godinu.  
 Javnim pozivom određuju se rokovi i uvjeti za podnošenje prijava za dodjelu potpore.
 Sva komunikacija koja se odnosi na podnošenje zahtjeva za potporu, odobrenje zahtjeva 
i sklapanje ugovora, te izvješćivanje obavlja se isključivo pisanim putem, preporučenom poštom 
s povratnicom, dok se ostala komunikacija između korisnika i Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo,. ribarstvo i vodoprivredu IŽ može obavljati i pismenim putem i putem emaila 



16 

 

koji je korisnik prijavio kao službeni email i službenog emaila Odjela: poljoprivreda@istra-
istria.hr 
 U slučaju promjene podataka iz prijave korisnik se obvezuje dostaviti ažurne podatke i 
dokaze u roku od 10 dana od dana nastanka promjene.  
 

Članak 47. 
 
 Stručnu, administrativnu i financijsku kontrolu, te procjenu kapaciteta podnositelja 
zahtjeva koja se sastoji u provjeri istinitosti podataka navedenih u zahtjevu, te priložene 
dokumentacije uvidom u knjigovodstvene isprave, financijska izvješća i drugu poslovnu 
dokumentaciju te provjere podataka na terenu provodi Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije vodi evidenciju zaprimljenih zahtjeva za koje su odobrene  i isplaćene potpore i to po 
godinama, natječajima, mjerama te korisnicima.  
 Ukoliko Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu u 
postupku provjere podataka iz prijave uoči nepravilnosti i netočnosti, kao i ukoliko je korisnik 
dostavio nevjerodostojnu dokumentaciju isto ima za posljedicu isključenje korisnika iz postupka 
dodjele potpore zbog administrativnih nedostataka zahtjeva.  
 Ukoliko je zahtjev nepotpun ili nejasan, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo. 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu zatražiti će dopunu prijave, a ako dopuna nije dostavljena ili 
potpuna u skladu s javnim pozivom isto ima za posljedicu isključenje korisnika iz postupka 
dodjele potpore zbog administrativnih nedostataka zahtjeva.  
 

Članak 48. 
 
 Odluku o dodjeli potpore donosi Povjerenstvo imenovano od Župana Istarske županije.  
 Župan Istarske županije će sa svim korisnicima potpore sklopiti Ugovor.  
 

Članak 49. 
 

 Za isti projekt novčana potpora se može dodijeliti samo jedanput godišnje, osim za 
troškove za dopunsko obrazovanje poljoprivrednika, ali se dodijeljena potpora može isplatiti u 
više obroka što će biti regulirano Odlukom Povjerenstva i Ugovorom. 
 Istarska županija izvršiti će isplatu potpore korisniku na žiro-račun korisnika iz Odluke o 
dodjeli potpore i potpisu Ugovora jednokratno ukoliko se dodjeljuje potpora do 30.000,00 kn u 
roku od 30 dana od donošenja Odluke. 
 Ukoliko se dodjeljuje potpora iznad 30.000,00 kn ugovorom se može ugovoriti da se 
sredstva potpore u iznosu 1/3 odobrene potpore doznačava korisniku prije realizacije projekta, a 
preostali iznos tijekom realizacije aktivnosti iz prihvaćenog projekta prema Odluci Povjerenstva i 
Ugovoru.  
 Ukoliko se korisniku sredstva doznačavaju prije realizacije projekta u iznosu većem od 
30.000,00 kuna, korisnik je dužan dostaviti zadužnicu u visini doznačenih sredstava.  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu će pripremiti 
naloge za plaćanje i uputiti Upravnom odjelu za proračun i financije koji će pratiti 
pravovremenost isplate sredstava prema preuzetim ugovornim obvezama.  
 
Izvješćivanje 
 

Članak 50. 
 

 Korisnik potpore dužan je omogućiti Istarskoj županiji nadzor namjenskog utroška 
sredstava, te potpisom Ugovora omogućiti javnu objavu svojih podataka, čime daje  suglasnost 
da Istarska županija u okviru promidžbenih aktivnosti medijski prati njegovo poslovanje.  
 
Nadzor utroška sredstava  



17 

 

Članak 51. 
 

 Stručnu, administrativnu, financijsku i terensku kontrolu u tijeku provedbe projekta ili 
nakon utroška sredstava provodi Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije. 
 Kontrola na terenu provodi se očevidom na mjestu u vrijeme ili nakon provedbe projekta, 
u kojem se provjerava točnost i istinitost podataka, te prateća dokumentacija.  
 Provjera se provodi u odnosu na sve činjenice od podnošenja zahtjeva do završetka 
projekta.  
 Ukoliko Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije u postupku nadzora nad korištenjem sredstava potpore uoči nepravilnosti, 
dužan je bez odgode o tome pismeno izvijestiti Upravni odjel za proračun i financije, Načelnika 
uprave i Župana Istarske županije, koji će naložiti daljnje poduzimanje mjera iz svojih ovlasti. 
 Nepravilnosti utvrđene stručnom, administrativnom, financijskom i kontrolom na terenu 
imaju za posljedicu uskraćivanje isplate potpore i/ili izdavanja naloga za povrat već isplaćene 
potpore u roku od 15 dana, te isključenja iz mogućnosti prijava na javni poziv za potpore 
Istarske županije narednih 5 godina od dana utvrđenja nepravilnosti.  
 Odluku o provedbi mjera iz prethodnog stavka na prijedlog Povjerenstva za dodjelu 
potpora i pročelnika Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije donosi Župan.  
 Korisnici su dužni čuvati preslike prijava, Zahtjeva i prateću dokumentaciju pet godina od 
dana potpisivanja ugovora i isplati potpore temeljem istoga.  
 

Članak 52.  
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

 Pravni temelj sadržan je u odredbi čl. 34. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Narodne novine", broj 80/13), kojim je propisano da su jedinice lokalne samouprave 
dužne dostaviti Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske podatke o potporama koje 
dodjeljuju, a koje žele zadržati i nakon ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju,   

- U odredbi članka 36. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (NN 80/13) u 
kojem govori da su davatelji državne potpore između ostalog i jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave   

- U odredbi  čl. 2. Pravilnika o načinu prijavljivanja i prikupljanja podataka o postojećim 
mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju registra državnih potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 16/2013.) koje je donijelo 
Ministarstvo poljoprivrede RH, koje između ostalog obvezuje jedinice područne 
(regionalne) samouprave na dostavu: 

 naziva pravnog akta i teksta pravnog akta davatelja potpore koji je temelj za dodjelu, 
 planirani proračun davatelja lokalne potpore za razdoblje do 3 godine nakon pristupanja 

Republike Hrvatske u Europsku uniju, 
 popunjen obrazac prijave lokalne potpore,  

i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/2013.) kojim 
su propisana prava i ovlasti Skupštine Istarske županije u donošenju propisa.  

II. OSNOVANA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Skupština Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj dana 27. lipnja 2013. godine 
donijela Odluku o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za 
period do kraja 2015., godine, čime je ispunila obvezu propisanu Zakonom.  
Slijedom očitovanja Ministarstva Uprave, Uprave za politički sustav, državnu upravu te lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu pismenom Klasa: 023-01/12-01/0297, Urbroj: 515-02-02/1-
12-2 od 24 rujna 2012. godine kojim je utvrdilo da se zapravo radi o općem aktu, Skupština 
Istarske županije je donijela Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o produljenju rokova 
provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog 
razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2015. godine i time preuzela 
obvezu donošenja Pravilnika o provedbi javnog poziva za državne potpore koje dodjeljuje 
Istarska županija (sa pripadajućim obrascima za prijavu),  
Navedeni Pravilnik će u detalje uređivati model prijave za dodjelu potpora, donošenje Odluka o 
prihvaćanju istih, način ugovaranja i isplate, nadzor nad trošenjem, izvješćivanje od strane 
korisnika potpora i transparentno izvješćivanje javnosti o učincima dodijeljenih državnih potpora 
koje isplaćuje Istarska županija. Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije 
prihvaćanje predmetnog „Pravilnika“ 
 

III.  POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 Za provedbu Pravilnika sredstva se osiguravaju u Proračunu Istarske županije u R-7, 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu. 

 
 
 
 
 



19 

 

Na temelju članka 2. Pravilnika o provedbi Javnog poziva za državne potpore koje dodjeljuje 
Istarska županija ("Službene novine Istarske županije br.______ /2013.),  Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu , objavljuje  
 

Javni poziv 
za prijavu mjera državne potpore koje dodjeljuje Istarska županija za 2013.godinu 

 
 
1.Predmet Javnog poziva 

 
Predmet Javnog poziva je dodjela državnih potpora Istarske županije - Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu za provedbu mjera koje se planiraju 
realizirati, a održavaju se na području Istarske županije do kraja 2013.godine. 

 
2.Prihvatljive državne potpore koje isplaćuje Istarska županija za 2013.godinu su: 
Prihvatljive državne potpore koje isplaćuje Istarska županija- Upravni odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu odnose se na slijedeće mjere : 

 
Potpora se dodjeljuje za sljedeće mjere : 
 

1. Potpore za organizaciju manifestacija i učešće na manifestacijama 

2. Potpore za unapređenje proizvodnje autohtonih i izvornih proizvoda s oznakom 
kvalitete te autohtonih pasmina uključujući i proizvode na bazi divljači, autohtonih 
kultivara te unapređenje ekološke i integrirane poljoprivrede i pčelarstva  te 
primjena novih tehnologija u poljoprivredi  

3. Unapređenje i razvoj prijenosom znanja i informacija u cilju zadržavanja ljudi u 
ruralnom prostoru, povećanjem površina pod ekološkom poljoprivrednom 
proizvodnjom, ostvarivanjem dodatnih prihoda, očuvanjem i poboljšanjem 
prirodnih resursa  

4.  Potpore za unapređenje lovstva, razvojni programi u sektoru lovstva, te 
koordinacija lovozakupnika zajedničkih lovišta 

5.  Potpore za rad poljoprivrednih udruga, zadruga, lokalnih akcijskih grupa i 
gospodarsko-interesnih udruženja  

6.  Potpore za sufinanciranje dopunskog obrazovanja poljoprivrednika, neformalnog 
obrazovanja žena, edukacija o statusu voditeljice pg (opg, obrt, zadruga) i dr. . 

 
Korisnici državne potpore mogu biti: 
 

 Mjera 1: Korisnici potpore su organizatori manifestacija koje se organiziraju na 
području Istarske županije i to:  
 

 a) za znanstveno-stručne skupove - obrazovne, znanstveno-istraživačke ustanove, 
stručna udruženja, zadruge, zadružni savezi, savezi udruga, agencije u 
poljoprivredi, jedinice lokalne samouprave, lokalne akcijske grupe, gospodarsko-
interesna udruženja, Hrvatska poljoprivredna komora, Obrtnička komora Istarske 
županije i Hrvatska gospodarska komora.  
 

 b) za gospodarske manifestacije - jedinice lokalne samouprave, agencije u 
poljoprivredi, udruge, zadruge, zadružni savezi, savezi udruga, lokalne akcijske 
grupe, gospodarsko-interesna udruženja, Hrvatska poljoprivredna komora, 
Obrtnička komora Istarske županije i Hrvatska gospodarska komora.  
 

 c) za lokalno-tradicijske manifestacije - jedinice lokalne samouprave, udruge i 
zadruge, lokalne akcijske grupe, gospodarsko-interesna udruženja. 
 



20 

 

 d) za skupno učešće poljoprivrednih proizvođača na gospodarskim 
manifestacijama - sve vrste asocijacija čiji su članovi poljoprivredni proizvođači, 
udruge, zadruge, zadružni savezi, savezi udruga kao Hrvatska poljoprivredna 
komora, Obrtnička komora Istarske županije i Hrvatska gospodarska komora.  
 
 

 Mjera 2: Gospodarsko-interesna udruženja, poljoprivredne udruge, zadruge i 
zadružni savezi, LAG-ovi, OPG-i registrirani subjekti za proizvodnju i poslovanje s 
hranom.  
 

 Mjera 3: Savezi poljoprivrednih udruga, zadruga, zadružnih saveza i ekoloških 
udruge u poljoprivredi, gospodarsko-interesna udruženja.  
 

 Mjera 4: Lovački savez Istarske županije i lovačke udruge 
 

 Mjera 5: Poljoprivredne udruge, zadruga, LAG-ovi, gospodarsko-interesna  
            udruženja, udruge šumoposjednika 
 

 Mjera 6: Organizatori programa cjeloživotnog obrazovanja poljoprivrednih 
proizvođača, prerađivača, ribara, šumoposjednika i lovaca. 

 
 
Posebni uvjeti za potporu 
 
- prihvatljive udruge, gospodarska interesna udruženja,lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) - 

moraju imati najmanje 15 članova 
 
- prihvatljive zadruge - moraju imati najmanje 10 zadrugara i moraju biti upisane u sudski 

registar najmanje dvije godine prije podnošenja prijave na Javni poziv. 
 

- Korisnici  državne potpore koje dodjeljuje Istarska županija moraju imati sjedište na području 
Istarske županije izuzev Hrvatska poljoprivredna komora, Hrvatska obrtnička komora, 
Hrvatska gospodarska komora, Obrazovne i znanstveno-istraživačke ustanova.  

 
 

2. Postupak za dodjelu državne potpore koju dodjeljuje Istarska županija - Upravni 
odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  

 
Potencijalni korisnik podnosi prijavu za dodjelu potpore. 
 
Prijavu za dodjelu potpore Korisnik podnosi najmanje 30 dana prije provedbe mjere za 
koju se potpora dodjeljuje na propisanim obrascima koji su dostupni u elektronskom obliku na 
Web stranici Istarske županije - Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu (www.istra-istria.hr), i to: 
 .  

 Prijava za dodjelu potpore 

 Troškovnik planiranih prihoda i rashoda 

 Izvješće o provedenom Projektu 

 potpisna lista sudionika/ izlagača/polaznika/predavača 
Obavezna dodatna dokumentacija navedena je u Tablici obavezne dodatne dokumentacije 
po pojedinoj Mjeri (Tablica 1). 

 
 

Kod podnošenja Prijave za dodjelu potpore za provedbe mjere za koju se potpora dodjeljuje, uz 
popunjenu  Prijavu za dodjelu potpore Korisnik obavezno prilaže: 

http://www.istra-istria.hr/


21 

 

 
 
Tablica 1 -Obavezna dodatne dokumentacija po pojedinoj Mjeri 
 

 
Obavezna  
dodatna 
dokumentacija 
 

 
 

Mjera 1 

 
 

Mjera 2 

 
 

Mjera 3 

 
 

Mjera 4 

 
 

Mjera 5 

 
 

Mjera 6 

 
Preslika rješenja 
o registraciji 
podnositelja 
 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
Popis članova 
Udruge kojeg 
ovjerava 
Predsjednik ako 
je Udruga 
nositelj mjere 
 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
Popis zadrugara 
kojeg ovjerava 
Zadruga ako je 
zadruga  nositelj 
mjere 
 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 
 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
Potvrda 
nadležne 
porezne uprave 
o nepostojanju 
duga prema 
Istarskoj županiji  

 
 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

 
 
 
da 

Broj žiro – 
računa 
podnositelja 
prijave ( IBAN 
broj) 

 

 
 
 
 
da 

 
 
 
 
da 

 
 
 
 
da 

 
 
 
 
da 

 
 
 
 
da 

 
 
 
 
da 

 
 
OIB podnositelja 
prijave  
 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 

 
 
da 



22 

 

Preslika 
obavijesti o 
razvrstavanju 
poslovnih 
subjekata prema 
NKD Državnog 
zavoda za 
statistiku 
 
 
 

 
 
 
 
 
da 

 
 
 
 
 
da 

 
 
 
 
 
da 

 
 
 
 
 
da 

 
 
 
 
 
da 

 
 
 
 
 
da 

 
 
c.  Promjena i/ ili nadopuna Prijave 

 

- U slučaju nepotpune i/ili nejasne Prijave Istarska županija - Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu izdaje Zahtjev za 

nadopunu/pojašnjenje Prijave samo jednom. 

- Korisnik podnosi nadopunu/pojašnjenje Prijave Zahtjeva u roku od sedam dana od dana 

zaprimanja Zahtjeva za nadopunu/pojašnjenje Prijave. 

- Samo potpuna Prijava  ulazi u postupak daljnje obrade. 

- U slučaju promjene podataka iz Prijave (naziv, adresa, ime banke i broj žiro-računa, ime, 

prezime i OIB podnositelja Zahtjeva), Korisnik se obvezuje dostaviti ažurne podatke i 

dokaze u roku od 10 dana od dana nastanka promjene. 

- U slučaju promjene datuma, vremena i mjesta provedbe Mjere,  Korisnik podnosi 
promjenu, najmanje 20 dana prije dana provedbe Mjere.  

 

- d. Isplata sredstava 

- Nakon administrativne kontrole svih Prijava  iz prethodnog mjeseca,  a uzimajući u obzir 
rezultate kontrole na terenu, Povjerenstvo donosi: 

- Odluku o dodjeli potpore, za svakog  Korisnika koji u cijelosti ispunjava uvjete 

propisane  Pravilnikom i ovim  Javnim pozivom, 

- Odluku o odbijanju zahtjeva, za svakog Korisnika koji ne ispunjava uvjete propisane  

Pravilnikom i ovim Javnim pozivom. 

- Odluku o dodjeli potpore i Odluku o odbijanju Prijave korisnika  povjerenstvo  donosi u 

roku od 30 dana od dana  zaprimanja Prijave. 

- Odlukom o dodjeli potpore utvrđeni su pojedinačni iznosi potpore po Korisniku.  

- Istarska županija - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu  dostavlja pojedinačne obavijesti Korisnicima o ostvarivanju potpore. 

- S korisnikom kojemu je odobrena potpora Istarske županije - Upravnog odjela za 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Župana Istarske županije 

sklapa  Ugovor o dodjeli potpore. 



23 

 

- Istarska županija - Upravni odjel za proračun i financije vrši isplatu potpore na žiro-račun 
Korisnika u roku do 30 dana od dana donošenja Odluke o dodjeli potpore, jednokratno ili 
u više obroka, ovisno o visini potpore, što je regulirano Ugovorom. 
 

3. Iznos potpore, prihvatljivi troškovi 
  
Podnositelj prijave  putem  ovog Javnog poziva  za istu aktivnost unutar  Mjere  (projekta, 
programa, manifestacije i slič…. ) pravo na potporu može ostvariti samo jednom godišnje, osim 
za dopunsko obrazovanje.   Ukoliko se za istu aktivnost unutar Mjere prijavi više organizatora, 
prednost će imati onaj organizator koji ima višegodišnji kontinuitet u provedbi aktivnost i ima 
potporu JLS- a na čijem se području Mjera (projekta, programa, manifestacije i slič…. )  provodi. 
Osoba u svojstvu odgovorne osobe jednog korisnika ne može se pojaviti u svojstvu odgovorne 
osobe  drugog korisnika. Sredstvima ovog Javnog poziva mogu se financirati samo troškovi 
nastali provođenjem projekta, programa, manifestacije i slič…. ), te se neće priznati troškovi koji 
su dugovi organizatora, kamate, ili isti troškovi koji su već pokriveni od strane drugih donatora. 
 

4. Nadzor nad korisnicima sredstava potpore  
 

Kontrolu provodi Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu i 

Povjerenstvo,   uvidom u prijavu podnositelja i priloženih dokumenata. 

Korisnici su dužni čuvati preslike Prijave i  prateće dokumentacije pet (5) godina od dana 

potpisivanja Ugovora   i okončane isplate potpore. 

 
5. Popunjavanje i slanje Prijave za  državne potpore koje  dodjeljuje Istarska županija 

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  
 

Prijava se podnosi  isključivo na Obrascima: 
  

 Prijava za dodjelu potpore 

 Troškovnik planiranih prihoda i rashoda 

 Izvješće o provedenom Projektu 

 potpisna lista sudionika/ izlagača/polaznika/predavača 
 

 
koji je  objavljen na web stranici Istarske županije  (www.istra-istria.hr),  Javni poziv za 
državne potpore koje  dodjeljuje Istarska županija Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  u 2013. godini. 
 
 
Obrasce za prijavu  potrebno je popuniti u cijelosti isključivo pomoću računala. 
Rukom ispisani obrasci neće biti uzeti u razmatranje. Prijava u papirnatom obiklu sadržava 
obvezne obrasce vlastoručno potpisane od strane osobe ovlaštene za zastupanje te ovjerene 
službenim pečatom organizacije.   
 
Prijavu za dodjelu potpore podnosi se  isključivo poštom preporučeno s povratnicom, na 
adresu: 
 

Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu 
Šetalište Pazinske gimnazije 1, 

52000 Pazin 
 

 „Javni poziv za državne potpore koje dodjeljuje Istarska županija u 2013.godini '' 

http://www.istra-istria.hr/


24 

 

 

Za javni poziv 

 
OBRASCI  
 

Obrazac 1: Prijava za dodjelu potpore (WORD format) 

 

Obrazac 2: Troškovnik planiranih prihoda i rashoda (WORD format) 

 

Obrazac 3: IZVJEŠĆE (WORD format)  

                   

Obrazac 4: Potpisna lista  (WORD format) 

                   

 

DODATNA DOKUMENTACIJA 

 
Pravilnika o provedbi Javnog poziva za državne potpore koje dodjeljuje 

Istarska županija 

OBRAZAC 1:  PRIJAVA ZA DODJELU DRŽAVNE POTPORE ISTARSKE 

ŽUPANIJE -  UPRAVNOG ODJELA ZA POLJOPRIVREDU, 

ŠUMARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO I VODOPRIVREDU  

                              
  

1. OSNOVNI PODACI  

1.1. puni naziv podnositelja:    

1.2. organizacijski oblik (zadruga, 

udruga,agencija, ustanova, JLS i dr.)  

 

1.3. OIB (osobni identifikacijski broj) 

podnositelja: 

 

1.4. MBS (matični broj subjekta) podnositelja:  

1.5. osnovna djelatnost podnositelja:   

1.6. adresa podnositelja: 

(ulica, broj, mjesto, poštanski broj): 

 

1.7. Općina/Grad:   

1.8. broj telefona:  

1.9. fax:  

1.10. mobitel:  



25 

 

1.11 naziv banke podnositelja:  

1.12 broj žiro računa podnositelja (IBAN broj):  

1.13. OIB (osobni identifikacijski broj 

odgovorne osobe podnositelja prijave:)  

 

1.14. funkcija: ( direktor, ravnatelj, upravitelj, 

gradonačelnik, načelnik, predsjednik i sl.): 

 

1.15. navesti glavne reference koje se odnose na 

podnositelja prijave ( ljudske resurse uključujući 

broj članova i zaposlenih osoba):  

 

1.16. navesti dosadašnju suradnju podnositelja s 
Istarskom županijom -  Upravnim odjelom za 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu : godina/novčana sredstva 

 

 

 

2. OSNOVNI PODACI O PROJEKTU( AKTIVNOSTI ZA KOJU SE TRAŽI POTPORA) 

2.1. naziv projekta( aktivnosti za koju se traži 

potpora): (upisati puni naziv)  
 

2.2. podaci o projektu ( aktivnosti za koju se 

traži potpora): (ukratko opisati) 

 

2.3. mjesto provedbe projekta( aktivnosti za 

koju se traži potpora):  (broj pošte, mjesto, 

adresa) 

 

2.4. vrijeme održavanja:  

(dan, mjesec, godina)  

 

2.5. okvirni program i vremenski tijek  

predviđenih aktivnosti: 

 

2.6. Namjena unutar Mjere za koju se podnosi prijava (križićem označiti isključivo jedno 

područje) 

7. Potpore za organizaciju manifestacija i učešće na manifestacijama 

  za znanstveno-stručne skupove  

  za gospodarske manifestacije 

  za lokalno-tradicijske manifestacije  

8. Potpore za unapređenje proizvodnje autohtonih i izvornih proizvoda s oznakom 
kvalitete te autohtonih pasmina uključujući i proizvode na bazi divljači, autohtonih 
kultivara te unapređenje ekološke i integrirane poljoprivrede i pčelarstva  te primjena 
novih tehnologija u poljoprivredi  

  za oznake izvornosti,  

  za oznake zemljopisnog podrijetla,  

 
 

 
 

za oznake zajamčeno tradicionalnog specijaliteta poljoprivrednih i prehrambenih  
proizvoda,  

  za brendiranje integriranog istarskog brenda,  

  za registraciju hrvatskih/istarskih  autohtonih pasmina i kultivara,  

  za očuvanje autohtonih pasmina i kultivara,  



26 

 

  za certificiranje ekološke poljoprivrede i pčelarstva 

  za uvođenje međunarodnih normi za poslovanje s hranom, 

  za oznake Hrvatska kvaliteta  

  za oznake Izvorno Hrvatsko, 

  za certificiranje halal kvalitete 

  za troškove zaštite intelektualnog vlasništva za inovacije 

  za primjenu novih tehnologija u poljoprivredi,  

 

9.  

10.  
 

3. Unapređenje i razvoj prijenosom znanja i informacija u cilju zadržavanja ljudi u 
ruralnom prostoru, povećanjem površina pod ekološkom poljoprivrednom 
proizvodnjom, ostvarivanjem dodatnih prihoda, očuvanjem i poboljšanjem prirodnih 
resursa  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
za subvencioniranje usluge rada poljoprivrednih savjetnika i angažiranih stručnjaka raznih 
profila na stručnim skupovima, angažiranim u prijenosu znanja i novih tehnologija,  
 

   
za sufinanciranje troškova izdavanja stručne literature iz područja poljoprivrede, 
šumarstva,lovstva, ribarstva i ruralnog razvitka.  

 

4. Potpore za unapređenje lovstva, razvojni programi u sektoru lovstva, te koordinacija 
lovozakupnika zajedničkih lovišta 

 
 
 

 
 
 

 
za unapređenje razvojnih programa u sektoru lovstva, te koordinaciju lovozakupnika 
zajedničkih lovišta, 
 

 
 

 
 

 
za edukaciju i strukovno usavršavanje lovozakupnika i njihovih članova, stručnu literaturu,  
primjenu novih tehnologija u uzgoju divljači, 
 

   
za izgradnju, rekonstrukciju, te održavanje lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata 
 

 
5. Potpore za rad poljoprivrednih udruga, zadruga, lokalnih akcijskih grupa i 

gospodarsko-interesnih udruženja  
 

 
 
 

 
 
 

 
za unapređenje rada poljoprivrednih udruga, zadruga, LAG-ova, gospodarsko-interesnih 
udruženja, udruga šumoposjednika, modelne šume. 
 

 
6. Potpore za sufinanciranje dopunskog obrazovanja poljoprivrednika, neformalnog 
obrazovanja žena, edukacija o statusu voditeljice pg (opg, obrt, zadruga) i dr.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
se dodjeljuje kao skupna potpora za cjeloživotno učenje poljoprivrednih proizvođača i 
prerađivača, ribara, šumoposjednika i lovaca, a dodjeljuje se za zanimanja za osnovnu  
djelatnost ili dopunsko zanimanje subjekta, informatičko obrazovanje, obrazovanje za 
uvođenje novih tehnologija  
 

 

 
 

 

 
za troškove participacije polaznika, izuzetno troškovi udžbenika i stručne literature koji nisu 
obuhvaćeni cijenom obrazovnog programa,  

 



27 

 

   
za troškove edukacija za žene nositeljice OPG-ova  
 

 
 

 
 

 
za troškove edukacija za mlade nositelje OPG-ova.  

 

2.7. glavni cilj  projekta (aktivnosti za 

koju se traži potpora)  : 

(ukratko opisati - max. 500 riječi) 

 

 

2.8. godine održavanja: 

(navesti broj godina održavanja 

projekta( aktivnosti za koju se traži 

potpora)  

 

2.9. planirani ukupni troškovi za 

organizaciju projekta( aktivnosti za 

koju se traži potpora) s PDV-om (u 

kunama): 

 

2.10. planirani broj sudionika na 

projektu( aktivnosti za koju se traži 

potpora):  

 

2.11. planirani broj predavača:   

  

Datum 

 

(mjesto)                (dan, mjesec, godina) 

_________________________ 

ime i prezime odgovorne osobe 

 

_________________________ 

                                                                                       potpis i pečat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZAC 2: TROŠKOVNIK PLANIRANIH PRIHODA I RASHODA    
Naziv podnositelja za potporu 

koju dodjeljuje  Istarska županija 

-  Upravni odjel za poljoprivredu, 

šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu): 

 

Naziv projekta( aktivnosti za 

koju se traži potpora): 

 

 

R. 

br. 
opis troškova 

 

Planirani iznos 

(kuna s PDV-om) 

1   

2   

3   

4   

 

 

UKUPNO planiranih troškova  

 

 

Podnosi 
  

i odgovara za točnost 

navedenih podataka 

 (ime i prezime odgovorne osobe)  

                                                                          potpis i pečat organizatora manifestacije 

 

 

 Datum  



29 

 

  

 

 

OBRAZAC 3: IZVJEŠĆE O PROVEDENOM  PROJEKTU  

                                
 

 

NAZIV PROJEKTA................................................  

 

 

 

Naziv  korisnika  za potporu 

dodjeljenu od Istarske županije -  

Upravnog odjela za 

poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu): 

 

Mjesto i datum održavanja 

projekta: 

 

 

Opis aktivnosti za koju je 

odobrena   potpora: 

 

Izvješće o izvršenim financijskim 

rashodima  

 

 

Utjecaj aktivnosti na razvoj za 

koju je odobrena   potpora : 

 

 

 
 

 

Podnosi 
  

i odgovara za točnost 

navedenih podataka 

 (ime i prezime odgovorne osobe)  

                                                                          potpis i pečat organizatora manifestacije 

 

 

 Datum  



30 

 

OBRAZAC 4: POTPISNA LISTA SUDIONIKA/ IZLAGAČA/POLAZNIKA/PREDAVAČA 
                                   
Naziv podnositelja prijave za potporu : 

Datum podnošenja prijave: 

 Datum održavanja:  

 Mjesto održavanja: 

R. 

br. 
Ime i prezime  Adresa Broj pošte Mjesto Funkcija Potpis  

       

       

       

       

       

       

R. 

br. 
Ime i prezime  Adresa Broj pošte Mjesto  Potpis  

       



31 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

R. 

br. 
Ime i prezime  Adresa Broj pošte Mjesto  Potpis  

       



32 

 

       

       

       

       

       

 

 

 

 

Podnosi 

  

 

 

i odgovara za točnost 

navedenih podataka 

 (ime i prezime odgovorne osobe)  

 

 

                                                                          potpis i pečat podnositelja prijave  

 

 Datum  



33 

 

 

 


